Nutrição de Plantas, de Engenharia Agrícola, de Economia Rural, de Administração, 
LabGeo e Centro de Referência em Recursos Hídricos, aos quais a equipe técnica está 
diretamente vinculada. 

10. DETALHAMENTO DOS CUSTOS 

O custo total para realização dos estudos será de R$7.306.491,94 (Sete milhões, 
trezentos e seis mil, quatrocentos e noventa e um reais e noventa e quatro centavos). 
Conforme descrito na Planilha “Orçamento 5 bacias 2024 17_01” anexo. 

11. CRONOGRAMA DE DESEMBOLSO 

Parcela 1: 25% na assinatura do convênio 

Parcela 2: 20% na entrega da Bacia do Rio Grande 

Parcela 3: 15% na entrga da Bacia do Rio Paraíba do Sul